2019 年 8 月 1 日
各位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

再生医療・細胞医療領域に係る準備会社設立のお知らせ

当社は、再生医療・細胞医療領域における事業開始のための準備検討を行うべく、下記のとおり準備会

社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

1. 目的

  近年、再生医療・細胞医療領域における技術革新や法制度等の整備が進み､新たな治療法の開発や

臨床研究等が活発化しており、当社といたしましても、今後、関連する市場の拡大･成長を見込んで

おります。このような事業環境の変化のもと、当社はこれまで同領域の検査受託に加え、株式会社

JUNTEN BIO への出資※1、さらには本事業に関連した搬送サービスも視野に入れ、合同会社クリニカ

ルネットワークを設立※2するなど、様々な取り組みを進めてまいりました。このたび、当社の臨床検

査に係る技術開発力及びノウハウを活かした同領域における事業開始のための準備会社を設立する

ことといたしました。
※1  2018 年 12 月 17 日付プレスリリース：株式会社 JUNTEN BIO への出資及び同社と株式会社エスアールエルの業務提携に関するお知らせ

※2  2019 年 2 月 15 日付プレスリリース：検体集荷及び物流等に関わる新会社設立のお知らせ

2. 法人の概要
(1) 商号 みらかセルズインメディカル準備株式会社
(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番１号
(3) 設立年月日 2019 年 7 月 22 日
(4) 資本金 5,000 万円
(5) 代表者 代表取締役 小見 和也

3. 業績への影響

本準備会社設立による当社の 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微です。

 また、本準備会社の代表取締役を務める小見和也（当社執行役、及び、株式会社エスアールエル

研究開発本部 本部長）は、2019 年 6 月 19 日付けで一般社団法人再生医療イノベーションフォーラ

ム（FIRM）の理事に選任されました。FIRM は再生医療研究の成果を安全かつ安定的に提供できる

社会体制を構築し、多くの患者の根治と国益の確保、国際貢献を実現すること並びに社会の合意形

成に向けて再生医療産業化の道筋を示すことを目的に設立された団体で、再生医療に係る多数の企

業が参画しています。

以上

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞
みらかホールディングス株式会社  広報部   TEL：03-6279-0884 e-mail：mhd.pr@miraca.com

＜投資家・アナリストの方＞
みらかホールディングス株式会社  IR/SR 部 TEL：03-5909-3337 e-mail：mhd.ir@miraca.com

mailto:mhd.pr@miraca.com
mailto:mhd.ir@miraca.com